ü':Ã l:,': / .;b

\ C'-

,Í

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREGOS bA.qb:!-'#

TOMADA DE PREÇOS NO 04/2022-SEMED

Aos 21 (vinte e um) dias da mês de outubro de 2022. às 08h30min, na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria n' 55/2022 de 16 de Fevereiro de
2022. alterada pela portaria n' 218/2022 de 18 de agosto de 2022, reuniram-se os $rs. Deld
.lunior do Nascimento -- Presidente. Macie} ManoeIFarias da Silvo e Vanesson Passos De Jesus -
membros, para realizar a abertura das propostas de preços referente à camada de f>reços N-'
04/2Q22-$EMeD. cujo objeto é a CONTRPçtAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DAS
ESCOLAS: e.E.i.F. IRMÃ GiSLANE liMÕES CAMPOS. NA SEDE DO MUNICÍPIO: E.E.i.F
PROFESSORA MARCA OFÉLiA DE \aSCONCELOS PORTELA. NA SEDE DO MUNICÍPIO:
c,c.i.F. FRANCiSCO noção. NO SITIO ARATiCuu: E E.E.i.F. TEREZA NUNES. NA seDE DO
MUNICÍPIO, das seguintes empresas licitantes: AxiLA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI --
ME, inscrita no CNPJ n' 26.721.727/0001-51, neste ata representada pelo seu $r. RAFAEL
ARAUJO AvILA GOIS, inscrito no CPF n' 062.981.723-51 (habilitada para os lotes l e ll)i
FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI. inscrita no CNPJ n' 11.049.440/0001-50 (habilitada para
o lote ll)i R $ ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n' 03.434.044/0001-18, neste ato
representada pelo seu procurador Sr. Gervásio da Frota Diniz, inscrito no CPF: 740.867.313-04
(habilitada para os lotes l e 11); WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. inscrita no CNPJ n
l0.932.123/0001-14 (habilitada para o$ lotes l e 11); CLEZINALDO S DE ALMEIDA
CON$TRUÇOES - EPP. inscrita no CNPJ n' 22.575.652/0001-97 (habilitada para Q lote 1); H. M.
DE vA$CONCELOS SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ n' 22.156.360/0001,-10 (habilitada
para o lote ll)le APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA. inscrita
no CNPJ n" 24.614.233/0001 42 (habilitada para o lote 11). 0 Senhor Presidente faz suas
considerações iniciais, em seguida prossegue cam a abertura dos envelopes de Proposta de
Preços fazendo constar respectivamente para o LOTE 1: ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELl- ME. apresentou o valor de R$ 408.273,83 (quatrocentas e Dito milduzentos e setenta e
três reais e oitenta e três centavos); R S ENGENHARIA EIRELI, apresentou o valor de R$
442.585,03 (quatrocentos e quarenta e dois mil quinhentas e oitenta e cinco reais e cinco
centavos)IWU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELl-EPP, apresentou o valor de R$ 468.451.89

e cinco

(quatrocentos e quarenta e oito mil quatro③ntos e cinquenta e um reais e oitenta e nove
centavos)1 e CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - EPP. R$ 478.929,29
(quatrocentos e setenta e oito mílnovecentos e vinte e nove reais e vinte e nave centavos). LOTE
11: ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELl- ME, apresentou o valor de R$ 168.866,86

oito mil
DE

DE \#\$CONCELOS SERVICOS EIREL}, R$ 178.996,86 (cento e setenta e oito milnovecentos e
noventa e seis reais e oitenta e seis centavos); FORTALECE BONS'rRUTORA EiRELI. R$
183.$48,26(cento e oitenta e três mii cento e quarenta e oito reais e vinte e seis centavosl; R S
ENGENHARIA EIREL[, R$ ]$4.882,63(cento e noventa e quatro mii oitocentos e dois reais e três
centavosl; MPLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETO$ E CC)NSTRUÇÕES LTDA, R$ ]$9.2$8,35
(cento e noventa e nove mii duzentos e cinquenta e oito reais e trinta e cinco centavosl; e WU
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA, R$ 201.412,95 (duzentos e um mii quatrocentos e doze

(centos e sessenta e oito miloitocentos e sessenta e seis reais e oitenta e seis centavos); H. MvosntQ esses cento sen n

leais
Comissão

noventa e cinco
dePermanente

centavos}
Licitação

Então
e os

o Senhor
licitantes presentes

RAFAEL

Presidente
façam vistas e rubricas nos

ARAUJO AVILA GOIS informa que irá

solicita que o$ membros da

apenas fazer vistas nas propostas, optando por não rubricar a documentação
documentos acima rede riQ os . na ocasião o br.

tendo sido realizado todo o procedimento legal, o Senhor Presidente comunica que em virtude da
Em continuidade

necessidade da análise minuciosa das propostas de preços apresentadas. fica suspensa
presente sessão, e informa que o resultado do Julgamento será publicado na imprensa oficialdo
município. Onde isto feito será aberto o prazo recursalprevisto no art. 109, Incisa 1. alínea "b" da
Lei 8.666/93 a partir do dia útilseguinte à publicação do resultado de julgamento a«ma çêferido

aanálise

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-33S;g'ianguá - Ceará - www.tianl
CNPJ; Q7.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.1971.Íl;y8Ííé/Fax: [88) 3671-2288 / .d

Finalmente. de tudo às ]Oh:35mim, se fez constar da presente ata, que após lida e achada
confomle, segue assinada pelo Presidente. membros da Comissão Permanente de Licitação e
representantes presentes. Tianguá/CE. 02 de fevereiro de 2023

ⓖ

DEID JUNIOR DO NASCIMENTO
(Presidente

MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA
(Membros

VANESSON PASSOS DE JESUS
alembro

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-33 S - Tianguá - Ceará - www.üanguace.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF; 06.920.167-1 - Pane/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

DEMAIS PARTICIPANTES ASSINATURA

VILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELl- ME
Grita no CNPJ n' 26.721.727/0001-51. neste at

apresentada pelo seu Sr. RAFAEL ARAUJO AVI
al$. inscrito no CPF na Q62.981.723-51
ORTALECE CONSTRUTORA. inscrita no CNPJ n'

11 049 440/0001- 50
REPRESENTANTE NÀO COMPARECEU

PARA A SESSÃO
R S ENGENHARIA EIRELI. inscrita no CNPJ sob a n'
3.434.044/0001-18. neste ato representada pelo seu
rocurador Sr. Gervásio da Frota Diniz. inscrito no

:PF: 740.867.313-04. -Ç-- -»-,

U CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS L'rDA, inscrita
o CNPJ no l0.932.123/0001-14

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU
PARDA SESSÃO

LEZiNALDO $ DE ALMEIDA CON$TRUÇOES -
PP. inscrita no CNPJ no 22.575.652/0001-97

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU
PARAA SESSÃO

M DE VASCONCELOS SERVICO$ EIRELI.
nscrita no CNPJ na 22.156.360/0001-10

PLA COMÉRCIO. SERVIÇOS. PROJETOS E
ONSTRUÇÕE$ LTDA, inscrita no CNPJ n
4,6]4.233/00C]«2

REPRESENTANTE NÁO COMPARECEU
PARAA SESSÃO

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU
PARDA SESSÃO